

BILAN WAPA International ASBL 31/12/2019

<u>ACTIF</u>			<u>PASSIF</u>		
		<i>Exercice 2019</i>			<i>Exercice 2019</i>
Actifs immobilisés		2450 €	Capitaux propres		40726 €
Immobilisations corporelles		1 250 €	Réserves		- €
240010	Mobilier et matériel informatique	3 476 €	133000	Réserves disponibles	- €
240019	Amortissements sur mob et mat de bureau	(2 227) €			
Immobilisations financières		1 200 €	Bénéfice (perte) reporté(e)		40 726 €
288000	Créances et cautionnement en num.(garantie loc)	1 200 €	140000	Report de bénéfice	64 474 €
			149990	Perte reportée (-)	(23 748) €
Actifs circulants		121182 €	Dettes		82906 €
Stock et commandes en cours d'exécution		132 €	Dettes à un an au plus		70 506 €
<i>Stocks</i>		132 €	<i>Dettes commerciales</i>		58 377 €
340000	Marchandises	132 €	440000	Fournisseurs	54 021 €
Créances à 1 an au plus		21 754 €	444000	Factures à recevoir	4 356 €
400000	Clients	18 665 €	440100	Autres dettes commerciales	- €
400100	Autres créances	- €	441000	Effets à payer	- €
414000	Produits à recevoir	3 089 €	<i>Impôts, rémunérations et sécurité sociale</i>		10 929 €
Valeurs disponibles		71 958 €	453000	Précomptes retenus	411 €
550001	banque courant	67 732 €	454000	ONSS employé	223 €
550002	banque épargne	- €	454100	Office national de la Sécurité Sociale employeur	25 €
550003	Compte paypall	3 718 €	455000	Rémunérations	- €
579000	Caisse	508 €	455900	CC personnel	42 €
580000	Virements internes	- €	456000	Pécules de vacances	10 228 €
			459000	Autres dettes sociales	- €
			<i>Autres dettes</i>		1 200 €
Comptes de régularisation		27 338 €	480000	Dettes diverses	1 200 €
490000	Charges à reporter	27 338 €	Comptes de régularisation		12 400 €
			493000	Produits à reporter	12 400 €
TOTAL ACTIF		123 632 €	TOTAL PASSIF		123 632 €

COMPTE DE RESULTATS WAPA International ASBL 31/12/2019

CHARGES		PRODUITS			
Coût des ventes et prestations		335103 €	Ventes et prestations		311637 €
Approvisionnement et marchandises		213 942 €	Chiffre d'affaire		264 380 €
602000	Achat de services - Evénements sportifs intermédiaires	1 310 €	732000	dons particuliers	30 570 €
603002	Projet Ouganda	116 551 €	732001	Ordres permanents	15 239 €
603003	Projet Sri Lanka	70 192 €	732100	Collecte des dons par des tiers	6 035 €
603004	Projet Colombie	12 805 €	732200	Evénements	91 833 €
603006	Projet Sensibilisation	966 €	732400	Dons entreprises privées	67 906 €
603007	Projet Plaidoyer	1 107 €	732401	Ordres permanents entreprises	2 580 €
604000	Achats de marchandises	8 542 €	732500	Services clubs et fondations	48 693 €
609000	Variation des stocks	2 469 €	732900	Fonds ancienne campagne	1 524 €
Services et bien divers		41 001 €	Autres produits d'exploitation		47 257 €
610090	Services et biens divers autre	231 €	740100	Subsides APE	36 698 €
610100	Loyers	5 400 €	740201	Subsides autres dépenses générales	1 000 €
611000	Fournitures de bureau et impressions	762 €	740202	Subsides autres Ouganda	1 000 €
611200	Petit matériel	95 €	741100	Ventes e-shop	7 077 €
611300	Produits d'entretien	10 €	741200	Evénements sportifs intermédiaires (20km, BSM)	1 310 €
612000	Prestations secrétariat social	953 €	743100	Exemp. versem. précompte	172 €
612100	Prestations informatiques	53 €			
612700	Frais de déplacement remboursés à des tiers	40 €			
615000	Commissions (Koalect, paypal, stripe, Charidy)	2 964 €			
615200	Honoraires comptables	372 €			
615300	Autres honoraires	366 €			
615400	Honoraires réviseur	4 356 €			
616100	Poste	568 €			
616200	Téléphone et Internet	1 434 €			
616450	Publicité et annonces (marketing)	12 329 €			
616531	cotisations au groupement professionnel	200 €			
616540	Frais de formation	86 €			
616620	Foires et expositions (événements)	7 376 €			
616680	Frais de restaurant	487 €			
616700	Frais de voyage en Belgique	17 €			
616754	Frais de mission Colombie	2 903 €			
Rémunérations, charges sociales et pensions		79 364 €			
620200	Employés	58 506 €			
621000	Cotisations patronales d'assurances sociales	349 €			
622000	Chèques repas	4 519 €			
623000	Autres frais de personnel (frais représentation + dépl Dom/trav)	4 949 €			
623200	Assurance Talensia accidents	529 €			
623300	Mensura	284 €			
623800	Provisions pour pécules et primes	10 228 €			
Amortissements		796 €			
630230	Dotations aux amortissements sur mobilier	796 €			
charges financières		284 €	Produits financiers		1 €
Autres charges financières		284 €	Autres produits financiers		1 €
657100	Frais bancaires	284 €	758000	Écarts de paiement (favorables)	1 €
658000	Écarts de paiement (défavorables)	0 €			
TOTAL		335 387 €	TOTAL		311 639 €
			Résultat		23 748 €
			793000	Perte à reporter	23 748 €